

COMPTE DE RESULTAT 31 DECEMBRE 2020



Dénomination Entité **ORANGE FINANCES MOBILES GUINEE**  
 N° Identification **466642691 7J**

Exercice clos le  
 Durée (en mois)

**31/12/2020**  
**12**

REF	LIBELLES	NOTE	EXERCICE AU 31/12/N		EXERCICE AU 31/12/N-1	
				NET		NET
TA	Ventes de marchandises	+ 21		0		0
RA	Achats de marchandises	- 22		0		0
RB	Variation de stocks de marchandises	-/+ 6		0		0
XA	<b>MARGE COMMERCIALE (Somme TA à RB)</b>			0		0
TB	Ventes de produits fabriqués	+ 21		0		0
TC	Travaux, services vendus	+ 21		393 674 808 340		263 853 343 341
TD	Produits accessoires	+ 21	D	0		29 375 358 471
XB	<b>CHIFFRE D'AFFAIRES (A+B+C+D)</b>			393 674 808 340		293 228 701 812
TE	Production stockée (ou destockage)	-/+ 6		0		0
TF	Production immobilisée	21		0		0
TG	Subventions d'exploitation	21		0		0
TH	Autres produits	+ 21		11 367 963 279		2 207 990 677
TI	Transferts de charges d'exploitation	+ 12		0		0
RC	Achats de matières premières et fournitures liées	- 22		0		0
RD	Variation de stocks de matières premières et fournitures liées	-/+ 6		0		0
RE	Autres achats	- 22		771 559 754		963 949 191
RF	Variations de stocks d'autres approvisionnements	-/+ 6		0		0
RG	Transports	- 23		77 315 334		230 854 853
RH	Services extérieurs	- 24		172 050 378 510		133 001 276 244
RI	Impôts et taxes	- 25		17 665 643 071		9 948 846 119
RJ	Autres charges	- 26		1 510 652 787		279 888 941
XC	<b>VALEUR AJOUTEE (XB + RA + RB) + (somme TE à RJ)</b>			212 967 222 163		151 011 877 141
RK	Charges de personnel	- 27		12 198 243 089		10 047 093 610
XD	<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (XC + RK)</b>			200 768 979 074		140 964 783 531
TJ	Reprises d'amortissements, provisions et dépréciations	+ 28		0		42 129 000
RL	Dotations aux amortissements, aux provisions et dépréciations	- 3C&28		6 345 964 202		1 995 613 378
XE	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (XD + TJ + RL)</b>			194 423 014 872		139 011 299 153
TK	Revenus financiers et assimilés	+ 29		66 691 895 511		44 647 544 235
TL	Reprises de provisions et dépréciations financières	+ 28		0		0
TM	Transferts de charges financiers	+ 12		0		0
RM	Frais financiers et charges assimilées	- 29		0		424 064 804
RN	Dotations aux provisions et aux dépréciations financières	- 3C&28		23 104 000		22 206 000
XF	<b>RESULTAT FINANCIER (somme TK à RN)</b>			66 668 791 511		44 201 273 431
XG	<b>RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES (XE + XF)</b>			261 091 806 383		183 212 572 584
TN	Produits de cessions d'immobilisations	+ 3D		0		0
TO	Autres produits HAO	+ 30		0		0
RO	Valeurs comptables des cessions d'immobilisations	- 3D		0		0
RP	Autres charges HAO	- 30		0		0
XH	<b>RESULTAT HORS ACTIVITES ORDINAIRES (somme TN à RP)</b>			0		0
RQ	Participation des travailleurs	- 30		0		0
RS	Impôts sur le résultat	-		96 500 302 258		65 455 896 241
XI	<b>RESULTAT NET (XG + XH - RQ - RS)</b>			164 591 504 125		117 756 676 343